
UCHWAŁA NR XII/70/2025 
RADY GMINY WOHYŃ 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Rada Gminy Wohyń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że petycja Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów „AEQUITAS” z dnia 5 marca 2025 r. 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wohyń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Barszczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34F554BA-F004-4A06-8BD1-761F337B3C53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W petycji z dnia 5 marca 2025 r.  Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS”  wniosło o podjęcie 
uchwały  wyrażającej protest wobec projektów usta zakładających usunięcie i zdegradowania ustawą sędziów 
sadów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej. 

 Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji (art. 18b 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.). Petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. (art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

 Komisja Skarg, Wniosków oraz Petycji badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające 
w związku ze złożoną skargą, wnioskiem oraz petycją może: 

1) wystąpić do Wójta lub do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej o złożenie wyjaśnień 
i zajęcia stanowiska w przedmiocie rozpoznawanej skargi, wniosku oraz petycji; 

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia. 

 Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej posiedzenie 
podmioty, których dotyczy skarga, petycja oraz wniosek. Komisja Skarg Wniosków oraz Petycji po 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa w ust. 1 przygotowuje propozycję sposobu 
załatwienia skargi, wniosku oraz petycji w formie uchwały wraz z uzasadnieniem i przekazuje 
Przewodniczącemu Rady. Komisja Skarg Wniosków oraz Petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na 
posiedzeniach zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji. Z posiedzenia 
Komisji Skarg Wniosków oraz Petycji sporządza się protokół. (art. § 46b ust. 3  Regulaminu Rady Gminy 
Wohyń, stanowiącego załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/60/2003 Rady Gminy Wohyń z dnia 25 listopada 
2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wohyń (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2004 r., Nr 21, 
poz. 575 z późn. zm.). 

 Komisja Skarg, Wniosków oraz Petycji uchwałą z dnia 14 kwietnia 2025 r. uznała, że petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

 Do kompetencji rady gminy nie należy ocena  prawidłowości projektów ustaw zamieszczonych na 
stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości. Jednostki samorządu terytorialnego, organy 
uchwałodawcze jednostek – rady gmin, nie powinny by angażowane w rozwiązywanie skomplikowanych 
sporów natury prawnej, dotyczących statusu sędziów, których źródłem są przepisy Konstytucji, ustaw 
regulujących status sędziów i tryb ich powoływania ich i zmian na przestrzeni kilku ostatnich, orzecznictwo 
sądowe, stanowisko doktryny.   Nie jest zadaniem rady gminy polemika z opiniami i stanowiskami 
stowarzyszeń, organizacji prawniczych, z orzecznictwem Trybunału Konstytucyjnego, orzecznictwem sądów, 
orzecznictwem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, stanowiskiem Europejskiej Komisji na rzecz 
Demokracji  (Komisji Weneckiej), stanowiskiem Ministerstwa Sprawiedliwości.  

 Dla obywateli naszego państwa, mieszkańców Gminy Wohyń istotna jest pewność obrotu prawnego 
i podejmowanych przez sądy powszechne czynności.  Dla przeciętnego mieszkańca istotną kwestię będzie, aby 
wydane przez sądy powszechne orzeczenia, nie były kwestionowane podważane, mogły być skutecznie 
wykonywane i tworzyły stabilny stan prawny. 

Spór co do zmian dotyczących statusu sędziów, poza niewątpliwie charakterem prawnym, posiada również 
pozaprawny kontekst.  Jednostki samorządu terytorialnego nie powinny być wykorzystywanej jako swoiste 
zaplecze poparcia, dla  stowarzyszeń sędziowskich, niezależnie od ich nazwy. Nie jest zadaniem rady gminy, 
udzielania poparcia poszczególnym stowarzyszeniom prawniczym, a tym bardziej środowiskom politycznym.  
Przedstawione w petycji kwestie wymagają specjalistycznej wiedzy prawniczej i powinny być przedmiotem 
analiz, rozmów, debat różnych środowisk prawniczych, samorządów prawniczych, środowisk politycznych, 
w których będą uczestniczyły  osoby o dużej wiedzy prawniczej, doświadczeniu i wysokim poczuciu 
odpowiedzialności za sprawy publiczne. Rada gminy nie powinna być wykorzystywana jako swoisty 
recenzent projektów ustaw w tym zakresie. 

 Podjęcie uchwały o treści wskazanej w petycji jest niezasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34F554BA-F004-4A06-8BD1-761F337B3C53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/70/2025 RADY GMINY WOHYŃ z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-29T11:25:44+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




